
PORTARIA Nº 101/2013/CCAD/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas 

atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de 
outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores 

da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2012, 
conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do 
Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

43594 2 Alberto Pereira dos 
Santos  

8,85 

107636 2 Altemar Lopes da 
Silva 

10 

56417 2 Ana Moraes Santana 
Correa 

9,69 

96222 1 Antonio Carlos Lisboa 10 

95739 1 Claudia Doratioto 9,46 

95500 2 Cyntia Auxiliadora B 
Barcelos 

9,46 

95500 1 Cyntia Auxiliadora B 
Barcelos 

9,46 

95624 1 Daniele Monteiro de 
Barros 

10 

115465 1 Deolinda Felicidade 
Valente Munis 

10 

99137 1 Dijalma Pimenta 
Junior 

10 

95648 1 Edgar Donizeti 
Pacheco da Silva 

9,96 

62992 2 Edno Ferreira 
Nogueira 

9,33 

95469 1 Eslany Morais de 
Carvalho 

9,74 

95753 1 Euripedes Ribeiro 
Junior 

9,83 

95735 2 Fernando Tenório 9,29 

117045 1 Geanny Eloisa L. Leite 
Rondina 

9,79 

95713 1 Gilson Campos Silva 10 

42595 2 Hildebrando Rodrigues 
do Amaral 

9,33 



87494 3 Jair Sartori Gonçalves 10 

95729 1 João Fidelis do 
Espirito Santo Neto 

9,27 

95748 1 Jose Valter Braga 9,67 

95755 1 Laurindo Jse Oliveira 
Filho 

8,98 

95628 1 Leolino Araujo Neto 8,98 

95622 1 Marcos Jose Pieroni 8,50 

95623 1 Mario Luiz Tenório 
Perrone 

9,85 

95617        1 Oscar Milton de Mello 
Muto 

9,44 

 
P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

118592 1 Adedecilio Ribeiro de 
Souza 

9.17 

95512 1 Claudinei Marinho Vieira 8,85 

120106 1 Clayton Pinto de 
Almeida 

8,83 

116392 1 Cleia Regina Ferreira 
Ribeiro 

9,62 

95476 1 Cristian Rodrigues 
Nunes Duarte 

9,51 

95456 1 Delvia Santana do 
Nascimento 

9,38 

94405 1 Eli Diniz 9,56 

95545 1 Herculano Souza 
Almeida 

8,83 

120036 1 Ivone Souza Utida 8,28 

95501 1 Lionides Fernandes 
Lima 

8,58 

95362 1 Mara Rubia de Souza 10 

95275 1 Maria  Eunice Souza 
Silva Garcia 

9,52 

118911 1 Maria da Gloria  Faria 
Souza 

9,21 

    95277 1 Maria Rocha Silva 9,52 

95277 2 Maria Rocha Silva 9,52 

120623 1 Marionice B Buceli 9,57 

115750 1 Rodrigo de Melo Sá 8,52 

95201 1 Rubens Moraes dos 
Santos 

7.87 

95247 1 Valderson Pereira dos 
Santos 

8,95 

95241 1 Valdivino Ancelmo 9,17 



Fernandes 

 
P.A. SERV. SAÚDE DO SUS 

118359 1 Aledir Martins da 
Silva 

9,04 

101717 1 André Louis Alves 
Queiroz 

9,05 

118502 1 Neide Mota de Paula 9,50 

120053 1 Neusa Bispo 8,75 

95219 1 Salete Miorando 9,58 

                           
 
Registra.Publica e Cumpra-Se. 
Cuiabá-MT.  26 de Novembro de 2013. 

 
 

(Original Assinado) 
Jorge Luiz de Arruda 

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – 
CCAD 

(Original Assinado) 
Jorge Araújo Lafetá Neto 

Secretário de Estado de Saúde 
 

CUMPRINDO MANDADO DE INTIMAÇÃO E CITAÇÃO 
 


